Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 5762018
( relativo ao Processo 435452018 )
Código de validação: 94B3EBF51A

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.º 2018NE00162/FESMAM; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 43.545/2018; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE GISELE SOUZA DE OLIVEIRA, PARA MINISTRAR O CURSO “ SISTEMA ACUSATÓRIO X JUIZ
INQUISIDOR: INICIATIVA DE PROVAS; PRISÃO PREVENTIVA EX OFÍCIO; PEDIDO DE ABSOLVIÇÃO DO MP E
POSSIBILIDADE DE CONDENAÇÃO PELO JUIZ (ART. 385 CPP)”, COM CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS-AULA, A
SER REALIZADO EM TIMON-MA, NOS DIAS 15 E 16 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO; BASE LEGAL: ART. 25, II
DA LEI N.º 8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: GISELE SOUZA
DE OLIVEIRA; CPF: 022.542.097-01; DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO: 17/09/2018; VALOR DA NOTA DE
EMPENHO: R$ 6.667,40 (SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04902 - FUNDO ESPECIAL DA ESCOLA SUPERIOR DE MAGISTRATURA DO
ESTADO - ESMAM; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 128 – FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4438 – PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO E DO CONHECIMENTO
NO PODER JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA;
MODALIDADE DO EMPENHO: ORDINÁRIO; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE. ORDENADOR DE DESPESA:
AMUDSEN DA S. BONIFÁCIO; CPF 827.596.773-20.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/09/2018 12:19 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

170/2018 19/09/2018 às 12:36 20/09/2018